АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

о х  1 0 . 0  1 .2022 №
г. Верхняя Салда

Об утверждении муниципального задания на 2022 -  2024 годы
муниципального бюджетного учреждения культуры

Верхнесалдинский краеведческий музей

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 11.01.2019
№ 9 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении
муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа, финансового
обеспечения выполнения ими муниципального задания и предоставления субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» (в редакции
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.12.2019
№ 3554, от 19.11.2020 № 2899)

1. Утвердить муниципальное задание на 2022 -  2024 годы муниципального
бюджетного учреждения культуры Верхнесалдинский краеведческий музей
(прилагается).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры
Верхнесалдинский краеведческий музей А.В. Язовских разместить муниципальное
задание на официальном сайте для размещения информации о государственных и
муниципальных учреждениях в информационно -  телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Верхнесалдинского
городского округа от 11.01.2021 № 7-о «Об утверждении муниципального задания
на 2021 -  2023 годы муниципального бюджетного учреждения культуры
Верхнесалдинский краеведческий музей».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника
отдела по социальной сфере и культуре С.В. Полякову.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа ,о°« -^Й.Б. Сальников

2

УТВЕРЖ ДЕНО
распоряжением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 1 0 , 0  1.2022 № ________
«Об утверждении муниципального
задания на 2022 -  2024 годы
муниципального бюджетного учреждения
культуры Верхнесалдинский
краеведческий музей»

М УНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2022 - 2024 годы

Наименование муниципального учреждения Верхнесалдинского городского округа Муниципальное бюджетное учреждение культуры
Верхнесалдинский краеведческий музей     _

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Характеристики муниципальной услуги.

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальны
й номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной
услуги

Показатель, характеризующий условия
(формы) оказания муниципальной услуги

Все виды
представления

музейных предметов и
музейных коллекций

Способы
обслуживания(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7

3

1 2 3 4 5 6 7

Публичный показ
музейных
предметов,
музейных
коллекций

9102000.99.
0.ББ82АА01
ООО

с учетом всех форм вне стационара

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение

Коэффициент
весомости

наименование код по ОКЕИ 2022 год
(очередной

год)

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Доля
опубликованных
на экспозициях
и выставках
музейных
предметов за
отчетный период
от общего
количества
предметов
музейного фонда
учреждения

процент 744 3,6

•

3,6 3,6 +/-5

4

3.2. Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги.

Наименование
показателя

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за
единицу услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение

наименовани
е

код по
ОКЕИ

2022 год
(очередной

год)

2023 год 2024 год 2022 год
(очередной

год)

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Количество
выставок

единица 642 10 10 11 бесплатно бесплатно бесплатно +/-5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Федеральный
закон

Верховный совет Российской
Федерации

09.10.1992 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о
культуре»

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного
правового акта:
1) Закон Российской Федерации от 26.05.1996 №  54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»;
2) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
3) Закон Свердловской области от 27 декабря 2004 года №  232-03 «О музейном деле в Свердловской области»;
4) постановление Правительства Свердловской области от 29 декабря 2010 года №  1909 —ПП «О бесплатном посещении государственных
музеев Свердловской области отдельными категориями граждан»;
5) Устав М униципального учреждения культуры Верхнесалдинский краеведческий музей от 10.11.2005;

5

6) постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.08.2019 № 2368 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о культурно -  досуговых услугах»;
7) постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.08.2019 № 2367 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии»;
8) постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.08.2019 № 2369 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества,
ремесел на территории Верхнесалдинского городского округа».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Интернет - сайт музея: www.vskmuzeum/ru перечень муниципальных услуг, содержание
муниципальных услуг, контактный телефон, режим
работы

по мере появления информации

СМ И (радио и телеканалы, информационные
агентства, печатные издания, интернет - ресурсы)

ресурсы музея, события и мероприятия по мере появления информации

Информационные стенды в здании учреждения режим работы, справочные телефоны, ФИО
ответственных специалистов, информация о
мероприятиях и проектах

по мере изменения данных

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Характеристики работы.

http://www.vskmuzeum/ru

6

Наименование работы Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического
сохранения и безопасности
музейных предметов, музейных
коллекций

0701710000000000
0004102001

2. Категории потребителей работы В интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение

Коэффициент
весомости

наименование код по О КЕИ 2022 год
(очередной

год)

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество
предметов,
поступивших в
основной фонд музея

единица 642 240 240 250 +/-5

3.2. Показатель, характеризующий объем работы.

7

Наименование Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение

показателя
наименование код по

ОКЕИ
2022 год

(очередной
год)

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество
предметов,
поступивших в
основной фонд музея

единица 642 комплектование фондов :
приём или посещение
владельцев, оформление
актов хранения, документов
экспертной фондово -
закупочной комиссии,
регистрация актов,
заполнение рукописных
книг поступлений, передача-
приём на ответственное
хранение

240 240 250 +/-5

Раздел 2
1. Характеристики работы.

Наименование работы Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы

Форма оказания
работы(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименован

ие
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

8

1 2 3 4 5 6 7

Создание экспозиций (выставок)
музеев, организация выездных
выставок

07047100000000
002006101001

вне стационара

2. Категории потребителей работы В интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение

Коэффициент
весомости

наименование код по ОК ЕИ 2022 год
(очередной

год)

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Создание и показ
выставочных
проектов вне музея

единица 642 10 10 11 +/-5

3.2. Показатель, характеризующий объем работы.

Наименование
показателя

Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениенаименование код по

ОКЕИ
2022 год

(очередной
год)

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество
экспозиций

единицы 642 создание и показ
выставочных проектов в
музее и вне музея

10 10 11 +1-5

9

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
изменение нормативно-правовой базы, нарушение условий муниципального задания, ликвидация или реорганизация учреждения
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания___________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.

Форма контроля Периодичность Муниципальные органы Верхнесалдинского городского
округа, осуществляющие контроль за выполнением

муниципального задания

1 2 3

Проведение мониторинга выполнения
муниципального задания (показателей
объема и качества) услуг (работ)

по мере поступления отчетности о
выполнении муниципального
задания

администрация Верхнесалдинского городского округа

Контроль в форме камеральной
(выездной) проверки

по мере необходимости (в случае
поступлений обоснованных жалоб
потребителей, требований
правоохранительных органов)

администрация Верхнесалдинского городского округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально, не позднее 1 числа месяца, следующего
за отчетным кварталом.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: не позднее 1 рабочего дня года, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:__________________________________________•
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания____________________________________________ •

С е
?0рОДСКОг0

УТВЕРЖДАЮ
И.о. главы Верхнесалдинского городского
округа, _

Б. Сальников

со \\ \
Расчет базового нормй^р^^ зап

Муниципальное бюджетн

шишу Муниципальной услуги на 2022 год
Ж* “| ‘̂ ерхиесалди11ский краеведческий музей

______________ _______________ с/ ---------------------- г в том числе

Наименование показателя
Затраты на

год на услугу
общехозяйстве
нные нужды

3/п персонала непосредственно принимающего в участие в
услуге (работе) 3 296 622,72 3 296 622,72 0,00

Прочий персонал 1 412 838,31 0,00 1 412 838,31

ИТОГО ст. 211 4 709 461,03 3 296 622,72 1 412 838,31

Больничные листы за счет работодателя 38 974,97 27 282,48 11 692,49

ИТОГО ст. 111.266 38 974,97 27 282,48 11 692,49

Пособие до Зхлет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ст. 112.266 0,00 0,00 0,00

Начисления на оплату труда 1 434 027,67 1 003 819,37 430 208,30
ИТОГО ст. 213 1 434 027,67 1 003 819,37 430 208,30

Суточные 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ст. 212 0,00 0,00 0,00

Услуги связи ст. 221 38 250,47 0,00 38 250,47

Транспортные услуги ст. 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги ст. 244.223 23 947,74 0,00 23 947,74

Коммунальные услуги ст. 247.223 251 616,90 0,00 251 616,90

Работы, услуги по содержанию имущества ст. 225 68 209,15 0,00 68 209,15

Прочие рработы, услуги ст. 226 153 170,00

Прочие расходы ст. 291
Увеличение стоимости основных средств ст. 310

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов однократного
применения ст. 349

Затраты____________________ _________ __________________
Итого муниципальное задание _______________________________

 0,00
2 389 933,35
6 883 600,00

Увеличение стоимости мягкого инвентаря ст. 345
Увеличение стоимости материальных запасов ст. 346

Ответственное лицо директор МБУК ВСКМ А.В. Язовских

Исполнитель ведущий экономист

Плаксина С. С.
т. 8 (34345) 5-06-18

Расчет базового норма!

Муниципальное бюджетное
Публичный показ музейных

УТВЕРЖДАЮ
И.о. главы Верхнесалдинского городского
округа^-—
_______________ И,Б. Сальников
" У ^ ? "

[униципальной услуги на 2022 год

Верхнесалдинский краеведческий музей
1ых коллекций

(руб.)
в том числе

Наименование показателя
Затраты на

год на услугу
общехозяйстве

нные нужды

3/п персонала непосредственно принимающего в участие в
vcnvze (работе) 494 493.41 494 493,41

Прочий персонал 211 925,75 211 925,75

ИТОГО ст. 211 706 419,15 494 493,41 211 925,75

Больничные листы за счет работодателя 5 846,25 4 092,37 1 753,87

ИТОГО ст. 266 5 846,25 4 092,37 1 753,87

Пособие до Зх лет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ст. 266 0,00 0,00 0,00

Начисления на оплату труда 215 104,15 150 572,91 64 531,25

ИТОГО ст. 213 215 104,15 150 572,91 64 531,25

Суточные 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ст. 212 0,00 0,00 0,00

Услуги связи ст. 221 5 737,57 0,00 5 737,57

Транспортные услуги ст. 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги ст. 244.223 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги ст. 247.223 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию имущества ст. 225 10 231,37 0,00 10 231,37

Прочие рработы, услуги ст. 226 22 975,50 0,00 22 975,50

Прочие расходы ст. 291 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных средств ст. 310 5 841,31 5 841,31 0,00

Увеличение стоимости мягкого инвентаря ст. 345 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов ст. 346 19 050,00 19 050,00 0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов однократного

применения ст. 349 0,00 0,00 0,00

Затраты 991 205,30 674 050,00 317 155,30
Услуга 1,00 1,00

Итого затрат, руб. 991 205,30 674 050,00 317 155,30

Объем муниципальной услуги 10,00 10,00 10,00

Итого на еденицу мун.услуги 99 120,53 67 405,00 31 715,53

Ответственное лицо директор М БУК ВСКМ  А.В. Язовских

Исполнитель ведущий экономист
Плаксина С. С.
т. 8 (34345) 5-06-18

Расчет базового норм

Муниципальное бюджетное
Формирование, учет, изучение, обе*

безопасности музейных предметов;

УТВЕРЖДАЮ
И.о. главы Верхнесалдинского городского
ОКруга___^—

— И- Б.  Сальников

униципальной услуги на 2022 год

ерхнесалдинский краеведческий музей
еского сохранения и

ных коллекций
(РУб.)

Наименование показателя
Затраты на

год

в том

на услугу

числе
общехозяйстве

иные нужды

З/n персонала непосредственно принимающего в участие в
услуге (работе) 2 307 635,90 2 307 635,90

Прочий персонал 988 986,82 988 986,82

ИТОГО ст. 211 3 296 622,72 2 307 635,90 988 986,82

Больничные листы за счет работодателя 27 282,48 19 097,74 8 184,74

ИТОГО ст. 266 27 282,48 19 097,74 8 184,74

Пособие до Зх лет 0.00 0,00 0,00
ИТОГО ст. 266 0,00 0,00 0,00

Начисления на оплату труда 1 003 819,37 702 673,56 301 145,81

ИТОГО ст. 213 1 003 819,37 702 673,56 301 145,81

Суточные 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ст. 212 0,00 0,00 0,00

Услуги связи ст. 221 26 775,33 0,00 26 775,33

Транспортные услуги ст. 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги ст. 244.223 23 947,74 0,00 23 947,74

Коммунальные услуги ст. 247.223 251 616,90 0,00 251 616,90

Работы, услуги по содержанию имущества ст. 225 47 746,41 0,00 47 746,41

Прочие рработы, услуги ст. 226 107 219,00 0,00 107 219,00

Прочие расходы ст. 291 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных средств ст. 310 27 259,45 27 259,45 0,00

Увеличение стоимости мягкого инвентаря ст. 345 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов ст. 346 88 900,00 88 900,00 0,00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов однократного
применения ст. 349 -  0,00 0,00 0,00

Затраты 4 901 189,40 3 145 566,65 1 755 622,75

Работа 1,00 1,00

Итого затрат, руб. 4 901 189,40 3 145 566,65 1 755 622,75

Объем муниципальной услуги 240,00 240,00 240,00

Итого на еденицу мун.услуги 20 421,62 13 106,53 7 315,09

Ответственное лицо директор М БУК ВСКМ А.В. Язовских

Исполнитель ведущий экономист

Плаксина С. С.
т. 8 (34345) 5-06-18

«1
Хо%\.Расчет базового норЧ^пЦ^з!

Муниципальное бюджетное'
Создание экспозиций (выставок) музея*,"

УТВЕРЖДАЮ
И.о. главы Верхнесалдинского городского
округа
 __________  , Сальников

муниципальной услуги на 2022 год

гуры Верхнесалдинский краеведческий музей
анйзация выездных выставок

Наименование показателя
в том числе

Затраты на
год на услугу

общехозяйстве
нные нужды

3/п персонала непосредственно принимающего в участие в
услуге (работе) 494 493,41 494 493,41

Прочий персонал 211 925,75 211 925,75
ИТОГО ст. 211 706 419,15 494 493,41 211 925,75

Больничные листы за счет работодателя 5 846,25 4 092,37 1 753,87

ИТОГО ст. 266 5 846,25 4 092,37 1 753,87

Пособие до Зх лет 0,00 0,00 0,00
ИТОГО ст. 266 0,00 0,00 0,00

Начисления на оплату труда 215 104,15 150 572,91 64 531,25
ИТОГО ст. 213 215 104,15 150 572,91 64 531,25

Суточные 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ст. 212 0,00 0,00 0,00
Услуги связи ст. 221 5 737,57 0,00 5 737,57

Транспортные услуги ст. 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги ст. 244.223 0,00 0,00 0,00
Коммунальные услуги ст. 247.223 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию имущества ст. 225 10 231.37 0,00 10 231,37
Прочие рработы, услуги ст. 226 22 975,50 0,00 22 975,50

Прочие расходы ст. 291 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных средств ст. 310 5 841,31 5 841,31 0,00

Увеличение стоимости мягкого инвентаря ст. 345 . . .. 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов ст. 346 19 050,00 19 050,00 0,00

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов однократного
применения ст. 349 0,00 0,00 0,00

Затраты 991 205,30 674 050,00 317155,30
Работа 1,00 1,00
Итого затрат, руб. 991 205,30 674 050,00 317 155,30

Объем муниципальной услуги 10,00 10,00 10,00
Итого на еденицу мун.услуги 99 120,53 67 405,00 31 715,53

Ответственное лицо директор М БУК ВСКМ А.В. Язовских

Исполнитель ведущий экономист
Плаксина С. С.
т. 8 (34345) 5-06-18